
www.justczech.com

Doprava 

1. Stanice Moravský Písek.
Rychlík R815 Moravan společnosti České dráhy ze stanice Brno hlavní nádraží, ve směru 
Olomouc hlavní nádraží právě přijíždí na nástupiště 2, kolej 3. Vlak dále pokračuje přes 
Otrokovice, Hulín a Přerov. Dbejte zvýšené opatrnosti při pobytu v kolejišti. 

Vlak je v:
a) Olomouc
b) Brno
c) Moravský Písek

Vlak přijede na nástupiště:
a) 815
b) 2
c) 3

2. Vážení cestující, dovolujeme si vás upozornit na prázdninovu výluku linky č.8, která začíná v 
pátek 1. července v 5:30 a končí v úterý 31. srpna ve 23:00. Kvůli opravě mostu na ulici Renneská
bude linka č.8 končit v zastávce Vsetínská.

Výluka linky:
a) 8
b) 5
c) 30

Výluka končí:
a) 5. března
b) 31. srpna
c) 1. července 

3. Dobrý den, prosím vás, jak se dostanu do Nemocnice Milosrdných bratří?
To je celkem daleko. Musíte jet tramvají č. 1 nebo 2 na Mendlovo náměstí a potom přestoupit na 
tramvaj č. 5 nebo 6. Z Mendlova náměstí to jsou 2 zastávky. 

Do nemocnice jede tramvaj:
a) 1
b) 2
c) 5

Kolik je to zastávek z Mendlova náměstí? 
a) 6
b) 5
c) 2

©JustCzech2024

http://www.justczech.com/


www.justczech.com

4. Dobrý den, jednou do Šumperka prosím.
Dobrý den, dospělý nebo student? 
Dospělý. 
A přes Přerov nebo Nezamyslice? 
Přes Přerov. V kolik hodin to teď jede? 
V 17:20 nebo v 18:30.
Tak v 17:20. A jak dlouho to jede do Šumperka? 
2:45.

Cestující jede do:
a) Nezamyslice
b) Přerov
c) Šumperk

Jak dlouho jede vlak?
a) 17:20
b) 18:30
c) 2:45

5. Prosím vás, jezdí odtud autobus 412?
Ne, jste na špatné zastávce. 412 jezdí ze Srbské. 
A kde to je?
To je kousek. Musíte jít 200 m rovně a u lékárny doleva. Tam je hned zastávka, 50 m před 
supermarketem. 

Cestující hledá:
a) zastávku
b) lékárnu 
c) supermarket

Jaké je číslo autobusu:
a) 412
b) 200
c) 50

©JustCzech2024

http://www.justczech.com/

